

# **FICHA TÉCNICA E PROPOSTA INICIAL**

Baixar Ficha Técnica

Licitante  
**Participante 7**

Nome do documento	Ação
PROPOSTA DE PREÇOS PE.pdf	<input type="radio"/>

Edital 0911.03/2023PESRP	
Marca	VEDACITI
Data	28/11/2023   22:14:24.877
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 1.678.833,64

Informações sobre preços e marcas					
Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 788,52	R\$ 788,52	VEDACITI
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.132,52	R\$ 4.132,52	VEDACITI

**DECLARAÇÕES:**

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

*(Handwritten signatures and marks)*

PROPOSTA DE PREÇOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.03/2023PE



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA – CE

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

LOTE:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ(INCLUIDO TRANSPORTE)	VEDACITI	TONELADA	2040,00	R\$ 788,52	R\$ 1.608.580,80
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUINDO TRANSPORTE	VEDACITI	TONELADA	17,00	R\$ 4.137,52	R\$ 70.337,84
VALOR GLOBAL					R\$	1.678.918,64

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.678.918,64(UM MILHÃO E SEISCENTOS E SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- a) DECLARO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO/FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO;
- b) O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

29 DE NOVEMBRO DE 2023

**Baixar Ficha Técnica**

Licitante

**Participante 1**

Nome do documento	Ação
madalena.pdf	<input type="radio"/>

**Edital 0911.03/2023PESRP**

Marca	Diversos
Data	21/11/2023   20:24:26.72
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 1.807.100,00

**Informações sobre preços e marcas**

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 850,00	R\$ 850,00	RENOVA ASFALTO
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00	RENOVA ASFALTO

**DECLARAÇÕES:**

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

J P B

## PROPOSTA DE PREÇOS

21 DE NOVEMBRO DE 2023.

À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.03/2023 – PE – SRP - OBRAS

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.**


ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2.040,00	TONELADA	RENOVA ASFALTO	R\$ 850,00	R\$ 1.734.000,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17,00	TONELADA	RENOVA ASFALTO	R\$ 4.300,00	R\$ 73.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.807.100,00 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E SETE MIL E CEM REAIS)						R\$ 1.807.100,00

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.


DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO.

J





PLANILHA ORÇAMENTÁRIA																	
	OBRA:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SINAPI 927.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.	DATA : 29/11/2023 BDI : 0,00%														
	DESCRIÇÃO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SINAPI 927.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.	<table border="1"> <thead> <tr> <th>FORTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>DIÁ</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>027.1 COM DECONTERAÇÃO</td> <td>53,85%</td> <td>47,76%</td> <td>09/2021</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2023/03 COM DECONTERAÇÃO</td> <td>54,41%</td> <td>47,34%</td> <td>04/2023</td> </tr> </tbody> </table>	FORTE	VERSÃO	HORA	DIÁ	REF.	SEINFRA	027.1 COM DECONTERAÇÃO	53,85%	47,76%	09/2021	SINAPI	2023/03 COM DECONTERAÇÃO	54,41%	47,34%
FORTE	VERSÃO	HORA	DIÁ	REF.													
SEINFRA	027.1 COM DECONTERAÇÃO	53,85%	47,76%	09/2021													
SINAPI	2023/03 COM DECONTERAÇÃO	54,41%	47,34%	04/2023													
LOCAL:	DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE																
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA																

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 1.807.100,00
	01	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)		TONELADA	2.040,00	850,00	R\$ 1.734.000,00
1.2	02	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE		TONELADA	17,00	4.300,00	R\$ 73.100,00
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>							<b>R\$ 1.807.100,00</b>

UM MILHÃO, OITOCENTOS E SETE MIL E CEM REAIS

*(Handwritten signatures)*

Baixar Ficha Técnica

Licitante

Participante 3

Nome do documento	Ação
ANEXOPROPOSTA.pdf	<input type="radio"/>

Edital 0911.03/2023PESRP

Marca	PRÓPRIA
Data	28/11/2023   16:55:58.860
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 1.935.700,24

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 909,12	R\$ 909,12	PRÓPRIA
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.770,32	R\$ 4.770,32	PRÓPRIA

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

# CARTA PROPOSTA COMERCIAL



28 de Novembro de 2023.

À  
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena

Ref.: Pregão Eletrônico N° 0911.03/2023-PE-SRP-OBRAS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventuais aquisições de materiais para pavimentação, recuperação e tapa buracos em massa asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ e emulsão asfáltica RR-2C, em conformidade com as tabelas Seinfra 027.1 e Sinapi 2023/03, para atender as necessidades de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Município de Madalena - CE, junto a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	TON.	2.040,00	909,12	1.854.604,80
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (INCLUSO TRANSPORTE)	TON.	17,00	4.770,32	81.095,44
VALOR TOTAL:					1.935.700,24
O presente orçamento importa o valor total de R\$ 1.935.700,24 (Um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, setecentos reais e vinte e quatro centavos)					

Valor Total da Proposta: R\$ 1.935.700,24 (Um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, setecentos reais e vinte e quatro centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data.

Prazo de entrega: Conforme o Termo de referência e os termos do Edital.

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Finalizando, declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.



## Baixar Ficha Técnica

Licitante

**Participante 9**

Nome do documento	Ação
ANEXOCARTAPROPOSTA.pdf	<input type="radio"/>

### Edital 0911.03/2023PESRP

Marca	PRÓPRIA
Data	29/11/2023   04:46:20.127
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Valor da Proposta	R\$ 1.955.438,43

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 918,39	R\$ 918,39	PRÓPRIA
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.818,99	R\$ 4.818,99	PRÓPRIA

#### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

*[Handwritten signatures]*

# CARTA PROPOSTA COMERCIAL



29 de Novembro de 2023.

À  
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena

Ref.: Pregão Eletrônico N° 0911.03/2023-PE-SRP-OBRAS.

Objeto: Registro de preços para futura e eventuais aquisições de materiais para pavimentação, recuperação e tapa buracos em massa asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ e emulsão asfáltica RR-2C, em conformidade com as tabelas Seinfra 027.1 e Sinapi 2023/03, para atender as necessidades de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Município de Madalena - CE, junto a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	TON.	2.040,00	918,39	1.873.515,60
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C (INCLUSO TRANSPORTE)	TON.	17,00	4.818,99	81.922,83
VALOR TOTAL:					1.955.438,43
O presente orçamento importa o valor total de R\$ 1.955.438,43 (Um milhão, novecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos)					

Valor Total da Proposta: R\$ 1.955.438,43 (Um milhão, novecentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos).

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. /

Prazo de entrega: Conforme o Termo de referência e os termos do Edital.

Declaramos, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Finalizando, declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**Baixar Ficha Técnica**

Licitante  
**Participante 2**

Nome do documento	Ação
Carta Proposta.pdf	<input type="radio"/>

**Edital 0911.03/2023PESRP**

<b>Marca</b>	Diversos
<b>Data</b>	27/11/2023   10:58:33.630
<b>Prazo de Validade da Proposta</b>	60 dias
<b>Valor da Proposta</b>	R\$ 1.973.700,00

**Informações sobre preços e marcas**

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 927,00	R\$ 927,00	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.860,00	R\$ 4.860,00	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA

**DECLARAÇÕES:**

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

*(Handwritten signatures)*

### PROPOSTA DE PREÇOS

À  
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Madalena.  
Pregoeira Sra. Sheila Raquel dos Santos Magalhães.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.03/2023 – PE – SRP - OBRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBNAOS.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2.040,00	TONELADA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	R\$ 927,00	R\$ 1.891.080,00
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17,00	TONELADA	EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA DE RUPTURA RÁPIDA	R\$ 4.860,00	R\$ 82.620,00
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 1.973.700,00</b>
<b>VALOR TOTAL: R\$ 1.973.700,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS).</b>						

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.973.700,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS).**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. /

Prazo de entrega dos produtos: até 10 (dez) dias úteis.

Declaremos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Atenciosamente,

Eusébio(CE), 29 de novembro de 2023



## Baixar Ficha Técnica

Licitante

**Participante 4**

Nome do documento	Ação
PROPOSTA MADALENA.pdf	<input type="radio"/>

### Edital 0911.03/2023PESRP

<b>Marca</b>	RENOVA
<b>Data</b>	28/11/2023   18:23:00.705
<b>Prazo de Validade da Proposta</b>	60 dias
<b>Valor da Proposta</b>	R\$ 1.975.197,19

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 927,67	R\$ 927,67	RENOVA
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.867,67	R\$ 4.867,67	RENOVA

#### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

  
  
 J

**A**  
 Prefeitura do Município de MADALENA- CE  
 Comissão de Licitações  
 Ref. Pregão Eletrônico Nº 0911.03/2023PE/2023

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Prezados Senhores,  
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do Edital, especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados:

Lote 01						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040,00	TONELADA	RENOVA	R\$ 927,67	R\$ 1.892.446,80
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE.	17,00	TONELADA	RENOVA	R\$ 4.867,67	R\$ 82.750,39
<b>Vr.Lote 01</b>					R\$	1.975.197,19
<b>Vr.Global</b>					R\$	1.975.197,19

Valor global da proposta: R\$ 1.975.197,19

Valor global por extenso: (um milhão e novecentos e setenta e cinco mil e cento e noventa e sete reais e dezenove centavos)

Prazo de execução: Conforme o Edital

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) Dias, contados da data de sua emissão.

Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

28 de NOVIEMBRE de 2023

  
  
C

Baixar Ficha Técnica

Licitante  
**Participante 5**

Nome do documento	Ação
FICHA TÉCNICA.pdf	<input type="radio"/>

**Edital 0911.03/2023PESRP**

<b>Marca</b>	DIVERSAS
<b>Data</b>	28/11/2023   21:22:33.374
<b>Prazo de Validade da Proposta</b>	60 dias
<b>Valor da Proposta</b>	R\$ 1.975.197,19

**Informações sobre preços e marcas**

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 927,67	R\$ 927,67	DIVERSAS
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.867,67	R\$ 4.867,67	DIVERSAS

**DECLARAÇÕES:**

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

*(Handwritten marks)*



FICHA TÉCNICA

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 0911.03/2023 – PE – SRP - OBRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE – CBUQ, (INCLUSO TRANSPORTE)	TONELADA	2.040	DIVERSAS	R\$ 927,67	NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.892.446,80	UM MILHÃO, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	TONELADA	17	DIVERSAS	R\$ 4.867,67	QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 82.750,39	OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL:							R\$ 1.975.197,19	UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.975.197,19 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL)

(X) DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS

— DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DATA: 28 DE NOVEMBRO DE 2023.



*(Handwritten signature)*

## Baixar Ficha Técnica

Licitante  
**Participante 6**

Nome do documento	Ação
FICHA TÉCNICA.pdf	<input type="radio"/>

**Edital 0911.03/2023PESRP**

<b>Marca</b>	PRÓPRIA
<b>Data</b>	28/11/2023   21:47:39.913
<b>Prazo de Validade da Proposta</b>	60 dias
<b>Valor da Proposta</b>	R\$ 1.975.197,19

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 927,67	R\$ 927,67	PRÓPRIA
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.867,67	R\$ 4.867,67	PRÓPRIA

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.

## FICHA TÉCNICA



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.03/2023-PE-SRP-OBRAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPJ 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA/CE.

Lote 01						
Itens	Descrição dos Itens	Qntd	Unidade	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040,00	TONELAD A	PRÓPRIA	R\$ 927,67	R\$ 1.892.446,80
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE.	17,00	TONELAD A	PRÓPRIA	R\$ 4.867,67	R\$ 82.750,39
<b>Vr.Lote 01</b>					<b>R\$ 1.975.197,19</b>	
<b>Vr.Global</b>					<b>R\$ 1.975.197,19</b>	

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.975.197,19 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)**

Prazo de entrega máximo: conforme edital  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o COMPRA referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

29/11/2023

## Baixar Ficha Técnica

Licitante

**Participante 8**

Nome do documento	Ação
PROPOSTA.pdf	<input type="radio"/>

**Edital 0911.03/2023PESRP**

<b>Marca</b>	RENOVA
<b>Data</b>	28/11/2023   22:40:08.793
<b>Prazo de Validade da Proposta</b>	60 dias
<b>Valor da Proposta</b>	R\$ 1.975.197,19

### Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial	Valor Final	Marca
1 MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	2040	Tonelada	R\$ 927,67	R\$ 927,67	RENOVA
2 EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE	17	Tonelada	R\$ 4.867,67	R\$ 4.867,67	RENOVA

### DECLARAÇÕES:

- Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
- Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991.
- Declaramos que estamos organizados em cooperativa e que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei nº 14.133, de 2021.



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA-CE  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0911.03/2023PE/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO, RECUPERAÇÃO E TAPA BURACOS EM MASSA ASFÁLTICA EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EM CONFORMIDADE COM AS TABELAS SEINFRA 027.1 E SINAPI 2023/03, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MADALENA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

LOTES/ITENS:

LOTE 01						
Nº	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	MARCA
1	MASSA ASFÁLTICA CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ (INCLUSO TRANSPORTE)	TONELADA	2040	R\$ 927,67	R\$ 1.892.446,80	RENOVA
2	EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C INCLUSO TRANSPORTE.	TONELADA	17	R\$ 4.867,67	R\$ 82.750,39	RENOVA
VALOR LOTE			R\$	1.975.197,19		

VALOR TOTAL E POR EXTENSO: R\$ 1.975.197,19 (UM MILHÃO E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO MIL E CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES EM ATÉ 05(CINCO) DIAS,

A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I — PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS

À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

28 DE NOVEMBRO DE 2023.

*(Handwritten signatures and initials)*